
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Υ26/13.8.2021 
απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό, 
Ιωάννη Οικονόμου» (Β’ 3788).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Υ25/13.8.2021 
απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας, Χρήστο-Γε-
ώργιο Σκέρτσο» (Β’ 3787).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Υ 2 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Υ26/13.8.2021 
απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό στον Πρωθυπουργό, 
Ιωάννη Οικονόμου» (Β’ 3788).

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Της παρ. 4 του άρθρου 13 και της περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

(β) του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 
Κυβέρνησης» (Α’ 236), ιδίως δε των άρθρων 18 έως 23,

(γ) του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μη-
τσοτάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 
"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 118),

(δ) του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α’ 142), και

(ε) της υπό στοιχεία Y26/13.8.2021 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
στον Πρωθυπουργό, Ιωάννη Οικονόμου» (Β’ 3788), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Υ18/14.10.2022 
απόφαση του Πρωθυπουργού «Τροποποίηση της υπό 
στοιχεία Υ26/13.8.2021 απόφασης του Πρωθυπουργού 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό στον Πρωθυ-

πουργό, Ιωάννη Οικονόμου» (Β’ 3788)» (Β’ 5336).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η περ. (γ) της παρ. 1 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 

Υ26/13.8.2021 (Β’ 3788) απόφασης του Πρωθυπουργού, 

περί δημόσιας ενημέρωσης για την πορεία του έργου της 

Κυβέρνησης, καταργείται.

2. Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία Υ26/13.8.2021 από-

φαση του Πρωθυπουργού (Β’ 3788), όπως έχει τροποποι-

ηθεί με την υπό στοιχεία Υ18/14.10.2022 απόφαση του 

Πρωθυπουργού (Β’ 5336), διατηρείται σε ισχύ.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Απριλίου 2023

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. Υ 3 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Υ25/13.8.2021 
απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας, Χρήστο-Γε-
ώργιο Σκέρτσο» (Β’ 3787).

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 83 

του Συντάγματος,

β) της παρ. 2 του άρθρου 13 και της περ. 22 του άρ-

θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2589

26095

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.21 17:35:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26096 Τεύχος B’ 2589/21.04.2023

Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98),

γ) του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της 

Κυβέρνησης» (Α’ 236) ιδίως, δε, του άρθρου 16,

δ) του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-

τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 

’’Νέας Δημοκρατίας’’ (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 118),

ε) του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-

πουργών» (Α’ 142) και

στ) της υπό στοιχεία Υ25/13.8.2021 απόφασης του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 

Επικρατείας, Χρήστο-Γεώργιο Σκέρτσο» (Β’ 3787).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Στην παρ.  1 του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 

Υ25/13.8.2021 απόφασης του Πρωθυπουργού επέρχο-

νται οι εξής αλλαγές:

α) η περ. (β) αντικαθίσταται ως εξής:

«β) η άσκηση των αρμοδιοτήτων της Γενικής Γραμ-

ματείας Συντονισμού του άρθρου 16 του π.δ. 98/2020 

(Α’ 236), και»,

β) προστίθεται περ. (γ) ως εξής:

«(γ) η δημόσια ενημέρωση για την πορεία του έργου 

της Κυβέρνησης».

2. Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία Υ25/13.8.2021 από-

φαση του Πρωθυπουργού διατηρείται σε ισχύ.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Απριλίου 2023

Ο Πρωθυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025892104230002*


